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Del 1 – Redovisning

Rapportens upplägg

Rapporten presenterar inledande bakgrunds- och faktauppgifter för projektet och 
analyserar sedan projektets resultat. Därpå följer en utförlig genomgång av de olika 
arrangemang som projektet ordnat.

Inledning

Föreliggande rapport är en utvärdering och slutrapport av projektet Den afrikanska 
diasporan i Sverige som varit verksamt i Skåne med särskilt fokus på Malmö under år 
2009. Projektet har genom sin verksamhet fungerat som en samlande kraft för de olika 
representanter och personer som antingen ingår i den afrikanska diasporan i Sverige 
eller har haft intresse av att delta i frågor som rör personer ur den. Seminarier och 
arrangemang har kontinuerligt ordnats utifrån specifika teman som berör målgruppen 
– afrikansksvenska ungdomar i Skåne. Arrangemangen presenteras i detalj i Del 2. Ett 
mål som präglat samtliga arrangemang har varit att underlätta och skapa möten och 
vidare samarbeten för målgruppen samt att skapa en plattform för deltagande och en 
känsla av förståelse, sammanhang och delaktighet i det svenska samhället. Att erbjuda 
denna plattform till afrikansksvenska ungdomar – för diskussion kring identitet, 
trygghet och samhället fyller en mycket viktig funktion som vi upplever delvis har 
saknats tidigare. Vi har aktivt arbetat för att arrangemangen inte präglats av uppdeln-
ing utifrån nationalitet utan istället speglat så stor del av den afrikanska diasporan i 
Sverige som möjligt. Samarbete med flera lokala aktörer med ett brett kontaktnät har 
gjort att projektet kunnat nå ut till många ur målgruppen och allmänheten. Andra 
projekt har uppmuntrats att delta i våra arrangemang och vi har hållit i arrangemang 
tillsammans med aktörer aktiva i andra projekt. Både större aktörer så som studieför-
bund och mindre så som projekt och individer har deltagit i arrangemangen och 
skapat en stor bredd på besökarna i fråga om ålder, kön, utbildning och bakgrund. 
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Rapportuppgifter

Organisationernas namn

English International Association (EIA), Notis, Wadajir.

Kontaktpersoner

EIA
Madubuko A. Robinson Diakité
Sandgatan 2, 4 vån, 223 50 Lund 
marthurdiakite@hotmail.com
070 6542126

Notis
Andreas Stephens
Spånehusvägen 57, 214 39 Malmö
andreas@notisforlag.se
070 7295820

Wadajir  
Asha Omar
Eriksfältsgatan 101A, 215 50 Malmö
asha_omar@hotmail.com

Projektets namn

Den afrikanska diasporan i Sverige

Projektets tidsperiod

2009-01-15–2009-12-31

Projektets totala kostnad

180.000 kronor.

Projektets finansiering

Projektet har erhållit stöd från Ungdomsstyrelsen för samtliga kostnader. Flera 
personer ur de delaktiga organisationerna har lagt ner stor tid på ideell basis för att få 
projektet att bli så framgångsrikt som möjligt.
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Projektgrupp

Projektgruppen består av EIA med Madubuko Diakité som kontaktperson, Notis 
med Andreas Stephens som kontaktperson samt Wadajir med Asha Omar som 
kontaktperson. 

Madubuko Diakité och EIA har varit ytterst ansvariga för ekonomin och verksamheten 
men alla större beslut har diskuterats i gruppen och därmed förankrats i samtliga 
organisationer. EIA har haft huvudansvar för administration, lokalfrågor, arrangemang, 
förläsare och budget. Ansvarsområdena har i övrigt fördelats så att Notis har haft särskilt 
ansvar för hemsidans uppbyggnad och drift, dokumentation samt varit medansvarig vid 
arrangemangen. Wadajir har ansvarat för direktkontakten med många av de ungdomar 
som tagit del av projektet och i arrangemangen. 

Syfte och projektidé

Projektet syfte och idé har varit att skapa ett forum, i Malmö med omnejd, där fokus 
ligger på integration av afrikansksvenskar – personer ur den afrikanska diasporan i 
Sverige. Detta har genomförts och skett genom diskussioner och seminarier om 
identitet samt detaljerad information om trygghet och hur man skapar grundkunskap 
om situationen och rättigheterna i (det ibland nya) hemlandet Sverige. Flera 
seminarier har tagit upp den afrikanska diasporans historiska kamp mot rasism och 
för rättigheter och rättvisa i enlighet med FN:s, EU:s och Sveriges mål angående de 
mänskliga rättigheterna.  

Projektets huvudmål

Huvudmålet har varit att stimulera nytt intresse bland ungdomar, men även andra, av 
afrikanskt härkomst i Sverige angående sin afrikansksvenska identitet samt att väcka 
allmänhetens intresse för den afrikansksvenska identiteten. Vi har även medvetet 
försökt länka samman våra olika målgrupper såsom politiker, boende i Nydala och 
Seved, opinionsbildare och kulturarbetare. 

Målgrupper

Projektets primära målgrupp har varit afrikansksvenska ungdomar i Malmö och 
Skåne, med visst fokus på boende i Nydala och Seved i Malmö. Projektets sekundära 
målgrupp har varit allmänheten. Utöver dessa har vi velat skapa en plattform där 
personer ur den afrikansksvenska diasporan och allmänheten skall kunna nå politiker, 
opinionsbildare och kulturarbetare. 
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Samarbetspartners

Styrgruppen för projektet har samarbetat med ABF-Malmö, Ibn Rushd, Bilda, MKB 
fastighet, Garaget, Malmö Stad, JPFakta, Barn i Stan i Malmö, Malmö Fria, Urban-
life.se, Afro European Cultural Association, Centrum mot rasism (CMR), Mana, 
Asylgruppen i Malmö, Antidiskrimineringsbyrån i Malmö. 

ABF-Malmö är ett studieförbund med lång erfarenhet av att stödja och driva egna 
projekt och har bidragit med att trycka material inför arrangemang projektet ordnat 
samt använt sitt kontaktnät för att marknadsföra projektet och arrangemang. ABF-
Malmö har ett stort kontaktnät och når ut till ett stort antal personer med intresse för 
sociala arrangemang. ABF-Malmö har låtit projektet använda deras lokaler för planering 
av arrangemang samt mindre träffar.

Ibn Rushd är ett studieförbund med särskilt fokus på integration och mångfald och når 
ut till ett stort nätverk i Malmö ur den målgrupp vi velat nå och har marknadsfört de 
arrangemang vi ordnat.

Studieförbundet Bilda har bidragit med reseersättning för talare vid ett arrangemang 
15/1 som projektet var medarrangör till. Bilda har i övrigt bidragit med att marknads-
föra arrangemangen som ordnats till sina kanaler. Vid några tillfällen har projektet 
använt deras lokaler för planering av arrangemang.

MKB fastighet har låtit projektet använda sig av en lokal på Sevedsplan vid mindre 
arrangemang och träffar. MKB fastighet och deras nätverkare har hjälpt till att sprida 
information till boende i området, med särskilt fokus på ungdomar, som de når ut till 
genom inarbetade kontakter i deras övriga verksamhet. Vidare har teknisk utrustning 
erbjudits vid behov.

Garaget har låtit projektet använda sig av deras lokal på Lönngatan 30 i Malmö vid 
flera tillfällen, 15/1, 21/3 och 4/4. De har även marknadsfört projektet till de som 
vistas i lokalerna. Garaget är en folkbiblioteksfilial med uppdraget att verka som 
demokratimötesplats.

Malmö Stad har marknadsfört våra arrangemang genom sina kanaler som når ut till en 
mycket stor grupp människor i regionen.

JPFakta har låtit projektet använda deras lokaler på Fredriksbergsgatan 7 i Malmö den 
9/5, samt marknadsförde arrangemanget genom sina kanaler som når ut till många 
personer i den afrikansksvenska diasporan i Malmö.

Barn i Stan erbjöd sina lokaler och stöd till arrangemang den 5/6 och 23/8 och har 
genom sin verksamhet nära kontakt med flera personer ur projektets målgrupp som 
kunnat ta del av våra arrangemang.
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Urbanlife.se är en afrikansksvensk hemsida och mötesplats som hjälpt till att sprida 
information om projektet i stort samt inför våra arrangemang.  

Malmö Fria är ett arbetskooperativ baserat i södra innerstaden i Malmö med ett brett 
kontaktnät inom staden. Tillsammans med projektet ordnades under Möllevångs
festivalen ett informations- och försäljningstält och information inför olika arrangemang 
har spridits.

Afro European Cultural Association är en nybildad organisation som riktar in sig på 
afrikansk kultur som ett integrationsverktyg med särskilt fokus på ungdomar. Organi-
sationen är baserad i Lund och har hjälpt projektet att sprida information genom sina 
kontakter.

Centrum mot rasism är en organisation som arbetar mot rasism och har bistått projektet 
med föreläsare vid seminarier där deras kompetens kunnat erbjuda en hög nivå på 
diskussionen och innehållet.

Tidningen Mana arbetar aktivt mot diskriminering och rasism och sprider nyheter i 
sin tidning som ofta annars inte publiceras i Sverige. Mana har deltagit med bokbord 
vid flera arrangemang samt spridit information om projektet på sin hemsida www.
uppmana.nu.

Asylgruppen i Malmö som arbetar direkt med hjälp och stöd för papperslösa har 
deltagit med bokbord vid arrangemang som projektet ordnat.

Antidiskrimineringsbyrån i Malmö har deltagit med informationsmaterial vid arrangemang 
projektet ordnat.

Kitos Afrikansk restaurang – en restaurang som fungerar som ett samlingscentrum för 
afrikaner kring Möllevågngstorget i Malmö. I deras restaurang har vi delat ut information 
om projektet och använt deras catering-service för ett flertal seminarier. Det finns sex 
afrikanska närringsverksamheter i Malmö och samliga har bidragit till spridning av 
information kring projektet och studien. 

Utvärdering

De kvantitativa resultaten av projektet kan tydliggöras genom hur många personer 
som närvarade vid våra arrangemang. 

De kvalitativa resultaten för projektet är svårare att tydligt redovisa men syntes under 
arrangemangen i det stora antal personer, ur målgruppen, som aktivt deltog i 
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diskussionerna samt i den feedback vi fick under och efter arrangemangen samt de 
svar som kom på våra utvärderingsfrågor.

Kvantitativa resultat

Under projektets gång har 318 personer närvarat vid våra arrangemang samt ytterligare 
ett stort antal människor under Möllevångsfestivalen mellan 090724–090725, vid 
den Afrikanska kulturfestivalen 090808 i Folkets park i Malmö samt vid Kulturdagen 
i Lund 090919.

Genom lokal-TV-sändningar har projektet nått ut till en teoretisk spridningsgrupp på 
över 300.000 personer.

Kvalitativa resultat

Projektet har nått ut till sin primära målgrupp samt till en blandad del av allmänheten 
som besökt våra arrangemang samt deltagit i diskussionerna. Genom att nå afrikansk
svenska ungdomar i Malmö med omnejd har vi kunnat erbjuda dem ett forum för att 
samlas och diskutera identitetsfrågor som annars sällan kommer på tal. Projektet har 
därmed kunnat hjälpa ungdomarna att sätta ord på både positiva och negativa upplev-
elser som de varit med om och som präglat deras liv. Att nå ut med en positiv känsla 
av sammanhang har gett ungdomarna en möjlighet att artikulera sina framtidsplaner 
och känna samhörighet både med personer i den afrikanska diasporan i Sverige samt 
med det svenska samhället.

Utvärderingsfrågor

Vi delade ut 100 stycken enkäter som en studie om hur målgruppen upplevde sitt 
förhållande till en del av samhällets institutioner, nämligen: Media, Bostadsmarknaden 
(kommunen och privat), Polisen, Rättväsendet, Grundskolan och gymnasiet, 
Sjukvården, Högre utbildningsinstanser, Företag, Politiker, Kommunaltjänstemän, 
Sportklubbar, Nöjesutbud, Politiken och Föreningslivet.  De som deltog blev informerade 
om att markera det svar de tyckte bäst stämde med deras åsikt. Alternativen som gavs 
var: Mycket bra, Bra, Mindre bra eller Dåligt. Vi fick tillbaka 32 svar där Polisen 
och Media fick ”Mindre bra” eller ”Dåligt” mer en de andra institutionerna. Medan 
Sjukvården fick ”Bra” mer en någon annan. Som en introduktion till en mer 
omfattande studie om målgruppen kan denna studie blir en bra början.  

Vi fick flera muntliga svar på våra två huvudfrågor beträffande vilka åtgärder och 
strategier som behövs för att förbättra situationen i de nämnda områderna (se 
rekommendationer).
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Hur nåddes målgruppen

Målgruppen nåddes genom inarbetade kontakter i Malmö med enskilda och föreningar. 
Wadajir hade huvudansvaret för att nå ut till målgruppen i Nydala då de sedan tidigare 
är verksamma i området i Malmö.

För att nå ut till fler ungdomar i Malmö har projektets ledare träffat Rosengårds 
ungdomskommunikatör André Hounsounou och arbetat fram strategier för hur 
projektet skall nå fler ungdomar även i stadsdelen Rosengård.

Projektets direktkontakt med flera ungdomar och vuxna genom arrangemangen och 
organisationer gjorde att uppslutningen blev stor på de flesta av de anordnade arrange-
mangen samt att ordet snabbt spriddes.

Övriga spridningssätt redovisas under Hemsida/Synliggörande/Spridning.

Måluppfyllnad

Vi har under projektets gång fått en omfattande och positiv respons från deltagarna 
på de arrangemang vi ordnat samt av personer som hört av sig till oss genom hemsi-
dan, www.afrikansksvensk.se som vi använt för projektet. Upplevelsen av att liknande 
satsningar som riktar in sig både till allmänheten och en bredare grupp av personer 
ur den afrikanska diasporan och inte bara till personer av särskilda nationaliteter har 
varit uppskattad. Projektet har fått en stor uppslutning av sin primära och sekundära 
målgrupp vid arrangemangen och kan därmed sägas till stor del ha nått sina mål. 
Projektet har alltså nått ut till målgruppen och även fått en bredd av personer att 
närvara vid arrangemangen. Projektgruppen har byggt upp ett nätverk och ett forum 
som innefattar ett stort och varierat antal personer som identifierar sig som en del 
av den afrikanska diasporan i Sverige. Projektgruppen har fått igång diskussioner på 
arrangemangen som lyft upp frågor och funderingar som deltagarna haft. Utifrån 
arrangemangens olika teman har samtal som kunnat innefatta både sådant projekt
gruppen på förhand bestämt men utrymme har även getts till det som deltagarna velat 
dryfta.

Hemsida/Synliggörande/Spridning

Genom projektets hemsida www.afrikansksvensk.se nådde vi ut till en stor grupp 
människor som kunde kontakta oss via e-post och sedan närvara vid våra arrangemang. 
Den lokala tv-kanalen Slingan användes för att nå ut till samtliga av Malmös 
invånare. Utöver detta spred vi information genom de olika studieförbundens och 
egna e-postlistor samt affischering runt om i Malmö. 
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Ekonomi

Ekonomiskt stöd för projektet försågs av Ungdomsstyrelsen, vilket gjorde det 
möjligt att genomföra projektet som planerat. Seminarier och relevanta föredrag 
kunde därmed erbjudas våra målgrupper, och ge en djupare förståelse för och kunskap 
kring de frågor som låg till grund för projektet. Den inbjudna publiken kunde 
också bjudas på förfriskningar med ett afrikanskt tema vilket var väldig uppskattad 
av alla.  

Genom möjlighet att ha en hemsida knuten till projektet, där information kring 
alla seminarier publicerades och fanns lätt tillgängliga, fick vi en större publik 
för projektet. Här fanns också möjlighet till e-mail-kontakt med projektledarna. 
På hemsidan finns även informativa länkar, så att besökare kan skaffa sig mer 
information i en stor variation av relevanta frågor och projekt.

Slutsatser 

Detta projekts syfte var att motverka rasism och islamofobi genom att ge afrikansk
svenska ungdomar (och andra) en stark identitetsgrund vad gäller deras historia i 
och utanför Sverige, samt vilka rättigheter och lagar som finns för dem i och utanför 
Sverige. Detta har skett genom skapandet av ett forum där fokus legat på integration 
av afrikansksvenskar (eller personer ur den afrikanska diasporan i Sverige) var 
huvudtema. Vi ordnade seminarier, samtalsforum och andra aktiviteter under året 
med en hel del ungdomar, föräldrar och övriga kontaktpersoner.  Spridning av infor-
mation om projektet skedde via artiklar i tidningar och vår tidskrift (The Lundian), 
via e-post, på vår hemsida, Facebook, lokalradio-sändningar och en slinga på lokal-tv. 

Genom en studie fick vi en inblick i hur afrikansksvenskar upplever sitt förhållande till 
vissa institutioner. Tyvärr kom bara 32 av 100 enkäter som lämnade ut tillbaka med 
svar. Anledningarna till en så låg svarsfrekvens var många, exempelvis ansåg folk att 
“ingen bry sig om oss afrikaner här” och ”det händer ingenting om jag klagar”. Många 
var rädda och misstänksamma p.g.a. att deras uppehållstillstånd, jobb, eller att deras 
identitet skulle blir känd. Av de svar vi fick tillbaka fick polisen en större del ”mindre 
bra” och ”dåligt” i omdöme gentemot de andra institutionerna. För att kunna ge tyd-
liga tecken skulle dock en liknande forskning behöver större resurser och planering för 
att ge en relevant bild av integration av afrikansvenskar. Detta projekt lyckades nå sitt 
syfte och mål och vi vet nu att en mer omfattande studie av integration av afrikansk
svenskar i Sverige skulle behöver större resurser och personal. Den afrikanska diasporan 
är här och redo att delta i ett sådant mer vetenskaplig projekt. 
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Rekommendationer

Trotts vår bedömning att projektet lyckades nå sitt mål och syfte har vi fem rekom-
mendationer att föreslå. Detta främst p.g.a. att det finns några väl etablerad glapp i 
Sveriges integrationspolitik som påstår att den inkluderar den afrikanska diasporan 
som är en del av dagens Sverige. I Europa är den afrikanska diasporan och deras barn 
sällan identifierad eller beskriven i nationell statistik. I bästa fall finns både första och 
senare generationer registrerade i den nationella statistiken som ”utrikes födda med-
borgare”. Den afrikansksvenska diasporan (likt flera andra etniska grupper) har varit 
bosatta i Sverige i århundraden men registrering av personer på grundval av etnisk 
tillhörighet eller religion är inte tillåten även om det för nationella ursprung tillåts. 
Den officiella statistiken i Sverige för 2008 (Se SCB Tabeller över Sveriges befolkning 
2007, tabell 1.3.3) över utrikes födda personer i hela landet visar att 82.504 per-
soner är födda i Afrika, och i den efterföljande tabellen (1.3.4 Befolkningsuppgifterna 
efter medborgarskap) nämns 37.910 personer som medborgare i ett afrikanskt land. 
Trots dessa siffror anses befolkningen inte uppfylla kriterierna för att betraktas som 
en ”nationell minoritet” i de två europeiska konventioner som ger minoritetsgrupper 
rättsskydd. Varken enskilda länder där personer föddes eller uppgifter om deras 
ättlingar beskrivs i inventeringsrapporten och ingen rutin finns för bestämmelserna 
för egna val av en etnisk identitet. 

Vid slutet av 1990-talet drev regeringen en ”integrationspolitik”, men det är svårt att 
verkställa en sådan politik när en stor del av befolkning inte formellt existerar enligt 
regeringens egen sammanställning över befolkning i Sverige. Med andra ord, p.g.a. 
att afrikansksvenskar inte räknas som en etnisk minoritet i Sverige känner ett flertal 
personer ur den afrikansksvenska diasporan att de är ”osynliga” i rikets ”integrations-
politik”. Ett annat problem med integration av den afrikansksvenska diasporan är att 
regeringens stöd till frivilligorganisationer som arbetar med mänskliga rättigheter och 
mot rasdiskriminering är av sådan karaktär (projekt till projekt och år till år) att de kan 
inte utföra sitt arbete på ett effektivt sätt. Därmed blir det alltid fråga om en svag och 
misslyckad integrationspolitik. 

Därför har vi följande rekommendationer: 
1 – Att regeringen följer de rekommendationer från FN:s CERD Kommittén för 
avskaffande av rasdiskriminering (CERD/C/SWE/C/18, 73:e mötet, 28 juli–15 
augusti 2008, paras. 10–12). Dokumentet finns på Svenska på FN-förbundet i Sveriges 
hemsida (www.fn.se).  

Para 10: 
I enlighet med punkterna 10–12 i de ändrade riktlinjerna för rapportering 
(CERD/C/2007/1) uppmanar kommittén Sverige att lämna uppgifter om befolkningens 
sammansättning, modersmålsanvändning, vanligt förekommande språk och andra 
tecken på etnisk mångfald samt uppgifter från riktade sociala undersökningar som 



12 AsD

genomförts frivilligt så att man kan utvärdera befolkningens situation på det ekono-
miska, sociala och kulturella området, detta med full respekt för de berörda individernas 
integritet och anonymitet. Sverige bör också ge kommittén uppgifter om den etniska 
sammansättningen bland fängelseintagna.

Para. 11: 
Sverige bör vidta åtgärder för att se till att avvecklingen av Integrationsverket inte mot-
verkar ett samlat synsätt på utvecklingen av strategier för att bekämpa rasdiskriminering 
i Sverige.

Para. 12: 
Sverige uppmanas att överväga att ge lämpligt stöd till de frivilligorganisationer som 
arbetar med mänskliga rättigheter, särskilt till dem som arbetar med att bekämpa 
rasdiskriminering, så att de kan utföra sitt arbete på ett effektivt sätt.

2 - Att regeringen och frivilligorganisationer har en öppen debatt om hur Sverige kan 
inrätta en bättre utformad folkräkning där samtliga etniska grupper kan blir räknade 
vilket rekommenderas av FN:s ekonomiska kommission för Europa år 2007 
(UNECE, CES/AC.6/2005/2/Add.1./Rev.1, paras. 417-427).
 
3. Att regeringen och frivilligorganisationer tar fram och sprider vidare en ny utbild-
ningsplan där en mer omfattande och positiv historik av den roll som den afrikansk
svenska diasporan har haft i Sveriges historia. Bl.a. kan denna belysa deras roll i Sveriges 
internationella handel, konst, vetenskapliga forskning, och  inte minst den roll som 
den afrikansksvenska diasporan spelade i kampen mot Sveriges roll i den transatlantisk 
slavhandel.  

4. Att regeringen tar Europakommissionen tredje rapport mot rasism och intolerans 
(ECRI) på allvar (CRI/2005/26)

ECRI rekommenderar att de svenska myndigheterna intensifierar sina ansträngningar 
att få mångfaldsprogram antagna och genomförda på allmänna myndigheter över hela 
Sverige (para. 110).

5. Regeringen bör underlätta en kritisk bedömning av genomförandet av Europa
rådets direktiv angående likabehandling oavsett ras (2000/43/EG) och FN: s konvention 
om avskaffande av alla former av rasdiskriminering på alla nivåer.
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Studieresultat

Förstudie om hur afrikaner i Malmö/Lund upplever deras förhållande till vissa 
institutioner.						    
2009					     Mycket Bra	 Bra	 Mindre Bra	 Dåligt
Media					    7		  9	 8		  14
Bostadsmarknaden (Kom/Pvt)			   10	 7		  15
Polisen						      4	 8		  9
Rättsväsendet			   1		  2	 2		  7
Grundskolan och gymnasiet	 4		  2	 5		  1
Sjukvården				    1		  8	 2		  1
Högre utbildningsinstanser		 1		  7	 2		  2
Företag				    1		  19	 5		  3
Politiker 						      11	 12		  3
Kommunaltjänstemän		  1		  22	 5		  1
Sportklubbar				   6		  20			   3
Nöjesutbud				    6		  17	 3		  2	
Politiken				    1		  13	 9		  2
Föreningslivet			   5		  19	 2		  2
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Del 2 

Arrangemang 



15AsD

Del 2 – Arrangemang

Projektets arrangemang under 2009

Projektet har genom arrangerandet av olika seminarier och träffar under 2009 lyft 
frågor kring afrikansksvensk identitet. En stor bredd på ämnen och infallsvinklar 
har gjort att vi sammantaget nått en stor grupp ur både den primära och sekundär 
målgruppen vid de olika arrangemangen. Identitet, kultur och demokrati har varit 
ledorden utifrån seminariedeltagarnas egna erfarenheter. Vi har vid samtliga 
arrangemang lyft fram den ”vanlige” deltagarens funderingar, frågor och åsikter 
vilket skapat god stämning och gjort att vi fått ta del av fler perspektiv än som varit 
möjligt om det endast varit frågan om riktade föreläsningar. Detta har skapat ett 
intresse och förtroende som gjort att flera av deltagarna i projektets arrangemang 
kommit åter vid flera tillfällen. 

Startmöte på Nydala
 – 090110

Wadajir anordnar ett möte för kvinnorna i föreningen och deras kontaktnät för att 
planera och mobilisera inför projektet. Samtal förs om hur detaljerna i projektet bör 
läggas upp och olika tänkbara teman som kan vara aktuella under året. Att kontinuerligt 
grunda projektets upplägg och målsättningar i samtliga organisationen för att säkerställa 
att så stort inflytande från organisationernas samtliga medlemmar bedöms som 
viktigt. Detta blir projektets avstamp och alla organisationer mobiliserar sedan för att 
få så stor uppslutning inför arrangemanget den femtonde januari.
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Martin Luther King-dagen 2009 
– 090115

Sedan 2007 har EIA och Notis varit med och drivit en dag i Martin Luther Kings 
anda den 15/1 vilken tidigare år fokuserat på arbetet mot etnisk diskriminering, 
papperslösas situation i Sverige samt årets dag med fokus på afrikansksvenskars situation 
i Sverige. Tidigare års dagar har även mynnat ut i böcker från Notis förlag som public-
erat Omänskliga rättigheter – en antologi om papperslösas och asylsökandes situation 
i Sverige. Drygt 80 personer närvarande på Garaget mellan klockan 18.00 och 21.00 
i Malmö. Madubuko Diakité talade om den afrikanska diasporan och varför det är 
viktigt att lyfta fram både de historiska faktorer som gjort att det blivit en stor afrikansk 
diaspora samt koppla samman dessa fakta till nutida situationer och problem som 
många inom gruppen upplever sig ha, då afrikansksvenskar är den grupp i Sverige som 
är mest utsatt för diskriminering tillsammans med gruppen romer. 

Asha Omar talade om Wadajir och situationen i Malmö. Wadajir som är en organisation 
med bas i Nydala/Hermodsdal i Malmö har genom sin verksamhet knutit samman 
en stor grupp, främst ungdomar och kvinnor, med östafrikanskt ursprung och deras 
erfarenheter lyftes upp. Många av ungdomarna beskrev hur de kunde känna sig 
stigmatiserade av polis och majoritetssamhället men beskrev även vikten av att skaffa 
sig utbildning och att skapa kontaktnät för att lyckas i samhället. 

Miriam Sherfaye presenterade sitt politiska arbete som socialdemokrat och hur man 
genom att kämpa hårt kan lyckas nå positioner i samhället. Madubuko, Asha och 
Miriam höll sedan en paneldiskussion och debatt om rasism i Sverige samt strategier 
för att möta den. Arbetet mot rasism och personliga berättelser gavs utrymme och 
delaktigheten från publiken gjorde att samtalen blev givande och flera fick en möjlighet 
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att få sin historia hörd och kommenterad av andra deltagare. 

Bokbord med EIA, Notis, Asylgruppen i Malmö, Antidiskrimineringsbyrån i Malmö 
och tidningen Mana fanns i lokalerna under föredragen och pauserna.

Ungdomsseminarium om identitet och 
narkotikafrågor 
– 090131

Lördagen den 31/1 klockan 18.00 ordnade projektgruppen ett ungdomsseminarium 
i MKB:s lokaler på Sevedsplan. Det blev både föreläsningar och diskussioner 
tillsammans med alla de cirka tjugo deltagarna som främst bestod av ungdomar från 
Nydala/Hermodsdal. Vikten av att skaffa sig en utbildning och farorna med narkotika 
diskuterades. Ungdomarna beskrev hur det fanns mycket negativt inflytande i deras 
närområde, från kriminella men även polisen och andra som misstrodde dem och inte 
gav dem en chans. Genom att berätta om situationer ungdomarna hamnat i och vad 
som föranlett dem kunde en förtrolig stämning byggas upp där en vidare diskussion 
om framtidsdrömmar och tankar kunde ta vid.
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Kvinno- och ungdomsmöte
– 090214

Den 14 februari ordnades ett möte i Wadajirs lokal på Eriksfältsgatan 101 A där 
familjefrågor och ungdomarnas situation diskuterades. Ungdomarna fick träffa Ali 
Barre som bjudits in att föreläsa om droger. Han höll i en diskussion om droger och 
situationen på Nydala. Ungdomarna blev informerade om organisationen Simon 
(Svenska Invandrar mot narkotika). Diskussionen fortsatte sedan om drogen ”Khat” 
respektive alkohol. Några av kvinnorna la upp planer för att börja nattvandra i 
området och se om de på så vis kan påverka områdets ungdomar. Cirka 20 personer 
närvarade.

FN:s arbete mot rasism 
– 090321

Durbankonferensens betydelse diskuterades i ett seminarium och föreläsningar hölls 
på temat av Jan Lönn, Elisabeth Kalebi, Madubuko Diakité, Olle Brynja, Mickael 
Spång och Mkyabela Sabuni. Kommunernas ansvar att förverkliga de mänskliga 
rättigheterna, kvinnligt företagande och den afrikansksvenska identiteten i Malmö 
och Sverige diskuterades. Drygt 53 personer närvarade på Garaget i Malmö mellan 
klockan 12.00–16.30. Efter informativa föreläsningar kunde seminariet genomföras 
på ett sätt som gjorde att alla som ville hade möjlighet att göra sin röst hörd och föra 
fram sin åsikt vilket många utnyttjade.

För mer information:
info@afrikansksvensk.se
www.afrikansksvensk.se

AFRIKANSK
SVENSK 
DIASPORA

English International Association, Wadajir, Notis
FN-föreningen 
i Malmö

FN:s arbete 
mot rasism: 
Vad innebär Durbankonferensen 
och vad händer i Sverige?

  På Garaget, Lönngatan 30, Malmö
  21 mars 
  kl. 12.00
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Familjefrågor 
– 090308 och 090322

Wadajir ordnade diskussioner kring familjefrågor samt hur kvinnorna skall kunna ut-
veckla sociala nätverk likt de som tidigare funnits ibland annat Somalia där ungefär 15 
personer deltog. Många kvinnor beskriver hur de känner sig ensamma även om de är 
gifta och hur de känner att de dubbelarbetar med både förvärvsarbete och hemarbete. 
De beskriver att det är jobbigt att uppfostra barn i det svenska samhället. Initiativet 
är uppskattat och en önskan om fortsatta regelbundna sociala träffar och stödsamtal 
samt diskussioner utifrån den Sociala handboken 2009 önskas från deltagarna.

Kvinnliga författare i den afrikanska 
diasporan och 
entreprenörskap 
– 090509

Tillsammans med JPFakta anordnas ett arrangemang på Fredriksbergsgatan 7 i Malmö. 
Tony Grooms, professor från Kennesaw State University, föreläste om kvinnliga för-
fattare i den afrikanskamerikanska litteraturhistorien. En gedigen genomgång lyfter 
fram både kända och mindre kända författare med afrikanskamerikansk bakgrund 
och deras betydelse både för medborgarrättsrörelsen och litteraturhistorien. Vikten 
av att fler positiva förebilder för kvinnor och flickor samt kvinnligt entreprenörskap 
står i fokus i diskussionen som följer. Ghanansk mat serveras deltagarna från en lokal 
nystartad restaurang. Drygt 50 personer närvarar från blandade åldersgrupper.
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Mångkulturellt centrum i Botkyrka 
– 090529

M. Arthur Diakité deltog och gav en förleäsning vid en konferens om statistik kring 
invandring. Föreläsningen handlade om den Afrikansk diasporan i världen och Sverige 
samt statistik från hans forskningsrapport och Grundläggande faktorer om den 
Afrikanska diasporan.

Litteraturseminarie 
– 090605

Tillsammans med Barn i Stan ordnas ett litteraturseminarium med Cecilia Gärding, 
Madubuko Diakité och Sarah Nakiito. Notis förlag presenterade sin bok Afrikansksvenska 
röster och den blev utgångspunkt för en diskussion om afrikansksvensk identitet. Då 
afrikansksvenskar inte är representerade i någon stor omfattning i den svenska 
litteraturen är boken på så vis unik. Förhoppningen med att lyfta fram boken för 
deltagarna var att ge ungdomarna en möjlighet att identifiera sig med de berättelser 
och öden som skildras. Cirka 30 personer närvarade.

Möte hos JPFakta 
– 090606

Möte med Yusef Diop från Senegal om UNESCO:s stöd via Senegal för en Afrikansk 
Diaspora konferens under 2010.  
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Utomhusseminarie 
– 090704

Afrikansksvensk diaspora arrangerade den 4 juli ett utomhusseminarium på Sibbarps 
campingplats. Cirka 30 personer från bland annat EIA och JPFakta deltog. Mer än 
två tredjedelar av deltagarna var i tonåren. Seminariet handlade om framsteg i förhål-
landet mellan raserna i USA ur ett historiskt perspektiv och paralleller till situationen 
i Sverige och hur den både skiljer sig men ibland liknar den amerikanska diskuterades. 
Seminariet avslutades med grillning.

Möllevångsfestivalen 
– 090724–090725

Tillsammans med arbetskooperativet Malmö Fria fanns projektet representerat med 
information i ett tält under hela Möllevångsfestivalen där en stor mängd människor 
kunde ta del av information och samtala kring våra arrangemang.

Afrikansk kulturfestival 
– 090808

På den afrikanska kulturfestivalen i Folkets park i Malmö som för tredje året i rad ordnas 
av afrikanska och afrikanska diaspora-föreningar fanns projektet representerat. Tusentals 
personer närvarade – både afrikaner och icke-afrikaner – och åt av den afrikanska maten, 
lyssnade på musik och tog del av de konsthantverk som fanns till försäljning. Jallow 
Momodou från Malmö Högskola höll ett föredrag om den transatlantiska slavhandeln 
och Madubuko Diakité, forskare i mänskliga rättigheter och utgivare av tidskriften The 
Lundian talade om vikten av att skapa intressegrupper som fokuserar på den afrikanska 
diasporan i Sverige. Film och musik avslutade dagen.
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FN:s internationella dag för minnet av slavhandeln och 
dess avskaffande 
– 090823

Mellan klockan 17.00–19.00 anordnades ett seminarium i Barn i Stans lokaler på 
Seved i Malmö där Centrum mot rasism (CMR) var medarrangörer. Madubuko 
Diakité, Sarah Nakiito, Fil.dr. Anders Neergaard och Jallow Momodou talade och 
deltog i en paneldiskussion på temat. Ett 20-tal personer var närvarande.
17:00	 Öppning och välkomsttal av M. A. Diakité (Jur. Lic. Projektledaren)
Seminariet leds av Leandro Schclarek Molinari, en journalist från tidskriften MANA 
och Sevedsbo
17:05	 Jallow Momodou (Styrelsemedlem i CMR som deltog i Durban Review 
Konferens): rapporterad om CMR:s roll i kampen on minnet av slaveri. Han berät-
tade hur opopulärt de är han försökt att ge en förläsning om den del av Afrikas historia 
under den Afrikansk kultur fest som ägda rum den 16:e augusti i Malmös Folketspark. 
Han uppmuntrade deltagarna att sammanbet mer med varandra om kämpen mot den 
negativ bild av Afrikaner här i Sverige. 
17:20	 Sarah Nakiito: Ethnicity and identity: An important part and result of slavery 
and forced migration. (på svenska) Ms. Nakitto berättade om hur slaveri och 
migration har väckt viktiga frågor vad gäller identitet, etnicitet och nationalitet. Hon 
refererar till Franz Fanon och Leopold Senghor och beskrev hur deras böcker gav 
mycket att tänka om den Afrikanska och Afrikansk diaspora identiteten. 
17:40	
Fil. Dr. Anders Neergaard (Styrelsemedlem i CMR): Slaveri och kampen mot slaveri 
då och nu. Anders berättade om hur kampen mot slaveri var en gemenskap aktion, 
och började i Haiti år 1791. Han berättade för oss om hur den då vara slaveri är en 
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del av en massa olika form av orättvis som har betydelse även id dag. Anders lyfte 
upp vikten av kategoriseringar i vi och dom som en central grund för att kunna 
göra människor mindre värda, göra dem till slavar. Samtidigt påpekade han att slaveri 
både då och nu är kopplat till viljan att “rätten” att utnyttja andra människor för att 
tjäna pengar. Han lyfte avslutningsvis fram betydelsen av att minnas, och då speciellt 
minnas kampen och de som kämpade mot slaveriet - vilket FN-dagen den 23/8 just 
handlar om. Det är viktigt att fortsätta deras arbete för spåren finns fortfarande kvar 
och är djupa, samtidigt som andra former för slaveri och slaveriliknande utsugning 
finns kvar i dagens värld, inklusive i Västeuropa.
18:20	 Jan Lönn (Jurist, och medlem i CMR:s Afrofobi gruppen. Deltåg i  Durban 
Review Conference för Afrosvenskas Riksförbund): Jan Lönn bärretade om Sveriges 
roll i slavhandel. Han berättad om hur Svenkanna var djup inblandat i Frankrikes 
försök att återvända Haiti till ett slav stat, och hur Svenska järn var ett stort insats 
inom Franska, Holländska och Brittiska slavhandel. Han uppmuntrade publiken att 
fortsätta kampen för att hålla den dagen, och alla andra, som ett minnesdag i Sverige. 
Till sista påminde honom att vi måst ser till att regeringen gör den 9 oktober, som är 
den dagen Sverige avskaffat slavhandel på St. Bartholome, som en helgdag. Så är det i 
St. Bartholome nu, och vi måste kämpa för den dagen som den national minnedag för 
avskaffandet av slaveri. 
18.40  	Efter förläsningar hade vi ett Paneldiskussion och frågor från publiken.

Föreläsning i Helsingborg 
– 090907 & 090909

M. Arthur Diakité gav två förläsningar till FN-förbundsmedlemmar om den Afrikanska 
diasporans historia från slaveriet till idag.
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Forum i Trollhättan
– 090911–090912

Vid 10-års jubileumet för Antidiskrinineringsforumet i Trollhättan talade vi om: den 
Afrikansksvenska migrationen i världen via slaveri samt frivilig migration sedan 
slaveriets slut. Samt om vikten av att kommunerna och regeringen ger stöd till 
Antidiskrimineringsverksamhet. 

Styrka i mångfald 
– 090919

Afrikansksvensk diaspora var med och ordnade ett evenemang på 2009 års Kulturdag 
i Lund. Med titeln Styrka i mångfald, erbjöds publiken en hel eftermiddag med semi-
narier om vikten av att stödja ungdomar i dagens samhälle. Arrangemangen ägde rum 
i Lunds stadshus auditorium och hade Daniel Rubenson som moderator. Talarlistan 
bestod av en blandning av politiker och tjänstemän från Lund och Malmö. Efter ett 
kort anförande av Rahel Haile, en aktiv medlem i Afro-Swedish Cultural Associa-
tion, talade ”Dallas” Dialy Mory Diabaté om sitt arbete med ungdomar i Rosengård, 
Malmö. Andra talare från Malmö var Andreas Konstatinidis och Torbjörn Karlsson 
från Malmö Stad, Rolf Tufvesson från Region Skåne, Esmael Salehi från Länsstyrelsen 
i Skåne län, och Braem Sager från Räddningstjänsten Syd. Politikerna Mats Helmfrid 
och Mats Person från Lunds Kommun berättade om deras erfarenheter i Lund. Från 
Malmö Högskola (IMER) talade Berndt Clavier om internationell migration och 
etniska relationer. 

Projektledarna från projektet MINE, Europeiska socialfonden, och representanter för 
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ungdomar från flera politiska partier närvarade. Efter en kort paus talade Andy 
Collins från Urbanlife.se, Stockholm, Jonas Otterback, islamolog från Lund Univer-
sitet, M.A. Diakité, för projektets räkning, Elizabeth Kaleebi JPFakta och Nathalie 
Fältlöv som är projektledare för MINE. Tyvärr var Helena Jacobsson, integrations-
samordnare för Lunds Kommun inte närvarande. Det fanns ett antal utställningar 
som bidrog till arrangemanget: Sara Nakiito uppvisade hennes egengjorda barnkläder 
med afrikanska mönster och tyger, projektet Afrikansksvenska diaspora sålde exemplar 
av boken Afrikansksvenska röster (red: Kolade Stephens, Notis Förlag, 2009) och 
miljöorganisationen Grön Ungdom hade ett bord med information och material för 
utdelning. Lunds paraplyorganisation för invandrarföreningar. Alla deltagarna och 
talarna var överens om att arrangemangen var ett mycket bra initiativ och att det finns 
ett stort behov av flera sådana insatser. Evenemanget avslutades med ett liveupp
trädande av Afrobeat- och Hip hop-artisten Lazee.

Konferens om EU-stöd till organisationer 
– 091008

M. Arthur Diakité deltog i en konferens om EU-stöd till organisationer arrangerad 
av ABF-Malmö. Under konferensen delas informationsmaterial ut till alla deltagarna. 
Drygt 20 personer närvarar. 
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Ungdomsstyrelsens konferens 
– 091009–091010

Hässelbyslott (Stockholm)

Dag ett

Start: kl. 13.00 Introduktion av Ungdomsstyrelsens personal. Mål med konferensen: 
Att utbyta erfarenhet och få kunskap om arbetssätt. Frågor att arbeta med: Vad kan ni/
vi göra tillsammans? Hur implementera vi våra erfarenheter? Paul Lappalainens, DO:s 
kontor: 	
* Strukturell diskriminering i Sverige
* Den nya antidiskrimineringslagen och DO:s nya mandat  
* Hur Sveriges historia har utvecklats i frågan.
Arbetsgrupper där vi diskuterar våra olika projekt och hur vi arbetar. Mia Ressaissi, 
Ungdomsstyrelsens personal gav ett tal om vikten av projekten och dess effekt. Vem 
har vi nått? (unga, politikerna, polis, skolor). Vad har vi ändrat? Hur kommer vi att 
fortsätta? kl. 15.45 Vi delades i tre grupper, samlade i grupprummen och redovisade 
våra projekt enligt frågorna. kl. 16.45 Redovisning av grupparbetet, frågor och svar. 
kl. 18.00 Slut för dagen. (Gemensam middag och mingel.)
Dag två

Introduktion av Khaled Assel, Ungdomsstyrelsen. Arbete i tre grupper. Frågor som vi 
hanterade:  
* Hur kommer kunskap/info från konferensen att användas på hemmaplan? Det som 
saknas är ofta en historisk analys om kampen mot diskriminering I Sverige. 
* Har mätbara mål ställts upp i projektet och följer man upp hur de nås?
Det är lätt att ställa upp ett kvantitativt mål, men svårare att ställa upp kvantitativa 
och kvalitativa mål med uppföljning inom ramen av de begränsad resurser och tid som 
finns. 
* Hur redovisas resultat till Ungdomsstyrelsen? Allt som bidrar till projektets mål kan 
redovisas (se frågan 2) berörande resurser. 
* Hur kan vi stärka samarbetet mellan projekten?
Kontakten mellan projekt och föreningar bör bli tätare för utökat samarbete. 
Ungdomsstyrelsens ”Dialog värdegrund” kan vara en bra början. Projekten bör vara 
mer aktiva vad gäller samarbetspartners.
* Vad kan Ungdomsstyrelsen göra för att stärka samverkan och nätverk? 
Skapa en webbsida med information om olika projekt, deras mål, resultat och effekt. 
En sorts kunskapsbank. Kl. 11.00 Samlades vi på stora rummet igen och redovisade 
vad vi diskuterat i grupprumsarbetet. Kl. 12.15 Frågor och svar. Några frågor till 
Khaled Asel: Kan Ungdomsstyrelsen ha en pott pengar för en Kunskapsbank? CMR 
och Immigranternas Institut driver kunskapsbanker. (Se: www.sverigemotrasism.nu 
och .se; www.immi.se) Kan Ungdomsstyrelsen ge bidrag till verksamhet och administration? 
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Khaled Asel gav ett meddelande från Omar Nur:  
* Se till att din redovisning kom i tid. 
* Försöka att skriva om den effekt ditt projekt har haft/kan har/ eller skulle kunna ha 
på målgruppen. 

EU-konferens om migration 
– 091015

M. A. Diakité deltog i EU-konferens om migration som ägde rum på S:t Gertruds, 
Malmö. Konferensen var på EU-nivå och diskuterade olika lösningar vad gäller 
migration och asyl i Europa. Ett möte med delegaten från Ghana ansvarig för migra-
tion hölls. Informationsmateriel delades ut. Drygt 200 personer från EU-länder och 
två från Afrika var närvarande.
 
UPF-seminarium 
– 091019

M. Arthur Diakité, föreläst på ett UPF-seminarium vid Malmö Högskola om 
Afrikaner i Europa och visar en filmen EU:s handelspolitik – en orättvis affär.  Filmen 
visade bl.a. hur fiskerinäringen är ett exempel på hur den afrikanska fattigdomen är 
kopplad till EU och Afrikansk migration. Enkäter delades ut. Cirka 50 personer var 
närvarande.

Nigerianskt möte i Malmö 
– 091026

Den 26 oktober träffade nigerianer i södra Sverige ambassadtjänstemän som kom till 
Malmö för att hjälpa dem med information och ansökan om passförnyelser. Mötet 
ägde rum på JPFaktas kontor. Ungefär 50 personer fanns på plats för att ansöka om 
E-pass. Bland dem som hjälpte  nigerianer med information och ansökningar var 
Anthony Anyadi, ordförande för nigerianska unionen (Malmö) och Igbo unionen, 
samt Gloria Anyawu, Vice President för Igbo unionen. Obi Frank, en fotbollsspelare, 
och Tolu Taylor, en aktivist i den nigerianska unionen. Gloria Anyawu förklarade 
hur Nigerias diaspora i Skandinavien nu har organisationer i Finland, Göteborg, 
Köpenhamn och Malmö.

Nigerian Association in Skåne 
– 091109

Möte i Malmö med 40 medlemmar i en Nigeriansk förening i Skåne (Nigerian Association 
in Skåne). Under mötet presenterar vi vårt informationsblad om den Afrikanska 
diasporan, och fick tillbaka ifyllda enkäter. 
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Afrikanskamerikanskt årsmöte 
– 091127

M. A. Diakité förläste på ett Afrikanskamerikanskt årsmöte i Malmö. Ämnet gällde 
hur viktig den Afrikanskamerikanska kampen mot rasism och diskriminering har varit 
för Sveriges antirasistisk rörelse. Han pekade på hur viktig personer som Dr. Martin 
Luther King, Jr. har varit för kampen i Sverige. Enkäter delades ut. Cirka 40 personer 
deltog.

FN-dagen för mänskliga rättigheter 
– 091210

M. A. Diakité och tre andra medlemmar i föreningen deltog i FN-dagen för mänskliga 
rättigheters firande i Arlöv. Vi lämnade Afrikansk diapora-information och talade om 
projektet med några av de 40 personer som var närvarande. 

MLK-priset 2010
– 100118

Fyra medlemmar i föreningen deltar i Martin Luther King-arrangemanget i Stockholm, 
där Timbuktu fick årets pris för sina texter och musik. Fackeltåg mot Medborgarplatsen. 
Runt 110 personer var med.

Mobilisering mot rasism på Garaget i Malmö
– 100130

Deltog i ett av CMR och JAS (Jämlikhet för Afrosvenskar) sponsrad mobiliseringsmöte 
på Garaget i Malmö. Vi diskuterar strategisk opinionsbildning, lett av Anders 
Bergström från 5i12-rörelsen. Vi delade ut informationsmaterial till närvarande. 
Drygt 20 personer deltog i mötet. 
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